
1 

 

A kihirdetés módja: kifüggesztés 

A kihirdetés napja: 2018. december 21.  

 

 

 

 

         Danada-Rimán Edina 

                    jegyző 

 

 

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének 

43/2018. (XII.21.) önkormányzati rendelete 

 

a józsefvárosi természeti környezet védelméről szóló 28/2014. (VII.01.)  

önkormányzati rendelete módosításáról 

 

 

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete a környezet 

védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 46. § (1) bekezdés c) 

pontjában és 48. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

1. § A józsefvárosi természeti környezet védelméről szóló 28/2014. (VII.01.) önkormányzati 

rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 11. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„(2) A közterületen visszapótlásra telepítendő fás szárú növények számának 

meghatározásához 

 

a) ha a kivágásra építmény elhelyezése miatt került sor, a kivágott össztörzsátmérő 300 %-

át, 

b) ha a kivágásra a fa állapota, a környezetre való veszélyessége miatt, illetve tudományos 

dokumentációval alátámasztott értékvédelmi szempontok alapján került sor, a kivágott 

egyedszámmal azonos darabszámot, cserje esetén az eredeti területi borítást biztosító 

mértéket, 

c) engedély nélküli kivágás esetén a kivágott össztörzsátmérő (cserje esetén az eredeti 

területi borítás) 300 %.” 

kell alapul venni. 

 

2. § A Rendelet a következő 12/A. §-sal egészül ki: 

 

„12/A. § Aki Józsefváros közigazgatási területén közterületen, vagy nem közterületi 

besorolású ingatlanon fát engedély nélkül kivág, megsérti a közösségi együttélés alapvető 

szabályait.” 

 

3. § A Rendelet 13. § (1) bekezdésének helyébe a következő rendelkezés lép: 

 



2 
 

„(1) A 12. § tekintetében a visszapótlásra telepítendő fák számának meghatározásához 

 a) ha a kivágásra építmény elhelyezése miatt került sor, a kivágott 

össztörzsátmérő 300 %-át, 

b) ha a kivágásra a fa állapota, a környezetre való veszélyessége miatt, illetve 

tudományos dokumentációval alátámasztott értékvédelmi szempontok alapján került 

sor, a kivágott egyedszámmal azonos darabszámot, 

c) engedély nélküli kivágás esetén a kivágott össztörzsátmérő 300%-át 

kell alapul venni.” 

 

4. § E rendelet 2019. január 1. napján lép hatályba. 

 

Budapest, 2018. december  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Danada-Rimán Edina     dr. Sára Botond 

             jegyző       polgármester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

INDOKOLÁS 

 

 

A józsefvárosi természeti környezet védelméről szóló 28/2014. (VII.01.) önkormányzati 

rendelet módosítása a Józsefváros közigazgatási területén nem közterületi besorolású 

ingatlanon a jegyzői engedély nélküli fakivágást közösségi együttélés szabályainak 

megsértéseként minősíti és azt a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek 

elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló önkormányzati rendeletben rendeli szankcióval 

sújtani. Aki fát engedély nélkül kivág, a visszapótlási kötelezettség alól nem mentesül. A 

visszapótlásra telepítendő fák számának meghatározásához mind a közterületi, mind a nem 

közterületi besorolású ingatlanok esetében a kivágott fák össztörzsátmérőjének 300 %-át kell 

alapul venni. 

 

 
 

 

 

 


